INDICAÇÃO

SOLICITAÇÃO  DE  INSTALAÇÃO  DE
CESTOS DE LIXO E BANCOS NA PRAÇA
DA RUA AMETISTA, QUADRA 11 -  NO
BAIRRO RESIDENCIAL ALTOS DO SÃO
GONÇALO

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de instalação de cestos de lixo e bancos na praça da rua ametista, quadra 11 - no bairro residencial altos
do são Gonçalo

JUSTIFICATIVA
A instalação de cestos de lixo e bancos na praça se faz necessária para garantir a limpeza, a conservação e o uso
adequado do espaço público, proporcionando à comunidade um ambiente mais organizado, seguro e acolhedor, além
de incentivar a convivência social, o lazer e o bem-estar dos frequentadores de todas as idades.Além disso, tais
melhorias contribuem para a valorização do espaço público, incentivam a utilização da praça por
crianças, jovens e adultos, e fortalecem o sentido de convivência e integração comunitária.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de fevereiro de 2026.

Paula Calil - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-13T14:23:17-0300